MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado o MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito

público interno, com inscrição no CNPJ/MF sob o nº 76.205.665/0001-01, com sede administrativa na

Avenida Macali, nº 255, centro, Marmeleiro, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Paulo Jair

Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) nº 4.352.883-1 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº

524.704.239-53, Prefeito, de ora em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE; e de outro lado

a empresa MANG FOODS LICITACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ

sob o nº 11.399.644/0001-10, com sede na Travessa Saldanha Marinho, nº 26, Centro, Cidade de

Mangueirinha, Estado do Paraná, CEP 85540-000, Telefone (46) 3243-1578 / 98826-6963, e-mail:

comercialfransouza@hotmail.com , representada por seu administrador, Sr. Renato Carlos Ferreira,

portador da cédula de identidade civil (RG) nº 8.082.550-1 SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº

040.947.459-20, aqui denominada simplesmente de CONTRATADA, estando as partes sujeitas às normas da

Lei 8.666/93 e subsequentes alterações, obedecidas as condições estabelecidas no edital de Pregão Eletrônico

n.º 050/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos termos do artigo 65, II,

alínea “d”, da Lei 8.666/93, nos itens abaixo descrito:

Item
Unid.

Medida
Descritivo Marca

Valor

Unitário

Valor

reequilibrado

58 KG

Banana: tipo caturra, de primeira qualidade, cada

banana deverá apresentar 14 a 18 cm de

comprimento em embalagem de 2 a 3 kg, com

grau de maturação tal que lhes permita suportar

transporte, manipulação e conservação adequada

para consumo mediato e imediato, com cor e

conformação uniformes, sem manchas,

machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou

outros defeitos que possam alterar sua aparência

e qualidade. Entregue em embalagem plástica

com etiqueta de pesagem.

Cantu 2,89 3,30

59 KG

Batata inglesa: de primeira qualidade, limpa,

com coloração própria, livres de danos

mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e

estarem em perfeitas condições de conservação e

maturação.  Unidades de tamanho médio.

Entregue em embalagem plástica com etiqueta de

pesagem.

Cantu 4,88 6,74

60 KG

Batata salsa: lavada, de primeira qualidade, com

coloração própria, livres de danos mecânicos,

fisiológicos, pragas e doenças e estarem em

perfeitas condições de conservação e maturação.

Unidades de tamanho médio. Entregue em

embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

Cantu 11,97 16,14

65 KG

Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas,

com coloração própria, livres de danos

mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar

em perfeitas condições de conservação e

maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e

200 gramas a unidade. Entregue em embalagem

plástica com etiqueta de pesagem.

Cantu 4,18 7,71

66 KG Cenoura: sem folhas, não lenhosas, limpas, com Cantu 5,88 7,75

1278

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br
mailto:comercialfransouza@hotmail.com

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

coloração uniforme e característica, livres de

danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças

e estar em perfeitas condições de conservação e

maturação. Unidade de tamanho médio. Entregar

em embalagens plásticas devidamente

higienizadas, com etiqueta de pesagem.

69 KG

Laranja: de primeira, in natura, apresentando

grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo, isenta de sujidades,

parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou

mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Entregue em embalagem plástica com etiqueta de

pesagem.

Cantu 4,48 5,49

71 KG

Manga: boa qualidade, tamanho médio, limpas,

com coloração própria, livre de danos mecânicos,

fisiológicos, pragas, doenças e estarem em

perfeitas condições de conservação, maturação

média. Entregue em embalagem plástica com

etiqueta de pesagem.

Cantu 7,43 7,99

CLÁUSULA SEGUNDA - DEMAIS CLÁUSULAS:

As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços de que trata o presente aditivo, permanecem

válidas e inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do

presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão rubricadas e assinadas

para todos os fins de direito.

Marmeleiro, 08 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Paulo Jair Pilati

Contratante

MANG FOODS LICITACOES LTDA
Renato Carlos Ferreira

Contratada

1279

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MANG FOODS LICITACOES LTDA

OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio

econômico financeiro, nos termos do artigo 65, II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, nos itens abaixo descrito:

Item
Unid.

Medida
Descritivo Marca

Valor

Unitário

Valor

reequilibrado

58 KG

Banana: tipo caturra, de primeira qualidade, cada

banana deverá apresentar 14 a 18 cm de

comprimento em embalagem de 2 a 3 kg, com

grau de maturação tal que lhes permita suportar

transporte, manipulação e conservação adequada

para consumo mediato e imediato, com cor e

conformação uniformes, sem manchas,

machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou

outros defeitos que possam alterar sua aparência

e qualidade. Entregue em embalagem plástica

com etiqueta de pesagem.

Cantu 2,89 3,30

59 KG

Batata inglesa: de primeira qualidade, limpa,

com coloração própria, livres de danos

mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e

estarem em perfeitas condições de conservação e

maturação.  Unidades de tamanho médio.

Entregue em embalagem plástica com etiqueta de

pesagem.

Cantu 4,88 6,74

60 KG

Batata salsa: lavada, de primeira qualidade, com

coloração própria, livres de danos mecânicos,

fisiológicos, pragas e doenças e estarem em

perfeitas condições de conservação e maturação.

Unidades de tamanho médio. Entregue em

embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

Cantu 11,97 16,14

65 KG

Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas,

com coloração própria, livres de danos

mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar

em perfeitas condições de conservação e

maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e

200 gramas a unidade. Entregue em embalagem

plástica com etiqueta de pesagem.

Cantu 4,18 7,71

66 KG

Cenoura: sem folhas, não lenhosas, limpas, com

coloração uniforme e característica, livres de

danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças

e estar em perfeitas condições de conservação e

maturação. Unidade de tamanho médio. Entregar

em embalagens plásticas devidamente

higienizadas, com etiqueta de pesagem.

Cantu 5,88 7,75

69 KG

Laranja: de primeira, in natura, apresentando

grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo, isenta de sujidades,

parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou

mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Entregue em embalagem plástica com etiqueta de

pesagem.

Cantu 4,48 5,49

1280

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

71 KG

Manga: boa qualidade, tamanho médio, limpas,

com coloração própria, livre de danos mecânicos,

fisiológicos, pragas, doenças e estarem em

perfeitas condições de conservação, maturação

média. Entregue em embalagem plástica com

etiqueta de pesagem.

Cantu 7,43 7,99

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de maio de 2024.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de maio de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

1281

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1712- 15 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 9

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-
br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 09 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2024
(Inexigibilidade Nº 004/2024 – PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: QUARTETO CORAÇÃO DE POTRO LTDA
OBJETO: Contratação de show artístico comemorativo para a Semana Farroupilha no dia 21 de setembro de 2024,
atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 07 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 195/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: MANG FOODS LICITACOES LTDA
OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos
termos do artigo 65, II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, nos itens abaixo descrito:

Item
Unid.
Medida

Descritivo Marca
Valor
Unitário

Valor
reequilibrado

58 KG

Banana: tipo caturra, de primeira qualidade, cada
banana deverá apresentar 14 a 18 cm de
comprimento em embalagem de 2 a 3 kg, com grau
de maturação tal que lhes permita suportar
transporte, manipulação e conservação adequada
para consumo mediato e imediato, com cor e
conformação uniformes, sem manchas,
machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou
outros defeitos que possam alterar sua aparência e
qualidade. Entregue em embalagem plástica com
etiqueta de pesagem.

Cantu 2,89 3,30

59 KG

Batata inglesa: de primeira qualidade, limpa, com
coloração própria, livres de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estarem em
perfeitas condições de conservação e maturação.
Unidades de tamanho médio. Entregue em
embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

Cantu 4,88 6,74

60 KG

Batata salsa: lavada, de primeira qualidade, com
coloração própria, livres de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estarem em
perfeitas condições de conservação e maturação.

Cantu 11,97 16,14

1282

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1712- 15 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 10

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

Unidades de tamanho médio. Entregue em
embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

65 KG

Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas,
com coloração própria, livres de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas
condições de conservação e maturação. Tamanho
médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade.
Entregue em embalagem plástica com etiqueta de
pesagem.

Cantu 4,18 7,71

66 KG

Cenoura: sem folhas, não lenhosas, limpas, com
coloração uniforme e característica, livres de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar
em perfeitas condições de conservação e
maturação. Unidade de tamanho médio. Entregar
em embalagens plásticas devidamente
higienizadas, com etiqueta de pesagem.

Cantu 5,88 7,75

69 KG

Laranja: de primeira, in natura, apresentando grau
de maturação adequado à manipulação, transporte
e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas,
sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de
manuseio ou transporte. Entregue em embalagem
plástica com etiqueta de pesagem.

Cantu 4,48 5,49

71 KG

Manga: boa qualidade, tamanho médio, limpas, com
coloração própria, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas
condições de conservação, maturação média.
Entregue em embalagem plástica com etiqueta de
pesagem.

Cantu 7,43 7,99

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de maio de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2024 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: MULTI ACAO – PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de
limpeza de alta concentração para higienização dos prédios, utensílios, roupas e sujidade médico-hospitalar, atendendo
as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e
de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item Qtde.
Unid.
Medida

Descrição Marca
Valor
Unitário

Valor
Total

LOTE/GRUPO 01 – LAVANDERIA

01 5 Un.

Umectante concentrado, pasta concentrada para lavar,
umectar e aditivar. Age eliminando os odores
desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades.
Ideal para uso em lavanderias hospitalares e afins, para
umectação de todos os tipos de fibras têxteis (naturais e
sintéticas), com sujidade pesada – sangue, fezes, urina,
medicamentos, suor, entre outros. Composição:
associação de tensoativos aniônicos e não-iônicos, agente

Insert 82,00 410,00

1283

1284

		2024-05-08T15:38:18-0300
	PAULO JAIR PILATI:52470423953

		2024-05-09T09:19:07-0300

		2024-05-08T15:39:18-0300
	PAULO JAIR PILATI:52470423953